[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июня 2020 года № 39

О запрете купания в несанкционированных и необорудованных местах на водных объектах Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Курской области, утвержденными Постановлением Администрации Курской области от 18.09.2007 г. № 199 и в связи с отсутствием на территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области санкционированных и оборудованных мест для купания и с резким повышением температуры окружающего воздуха Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района постановляет:
1. Провести комплекс мероприятий по обеспечению безопасности населения при нахождении на водоемах, обратив особое внимание на патрулирование и проведение рейдов с привлечением добровольцев, участкового уполномоченного полиции с целью недопущения купания населения, катания на лодках в запрещенных местах.
2. Для обеспечения безопасности граждан на водных объектах запретить купание в несанкционированных и необорудованных местах, расположенных на территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области.
3. Не допускать нахождение лиц в нетрезвом состоянии и распитие спиртных напитков у водоемов.
4. Не допускать нахождение детей без присмотра взрослых у водоемов.
5. Проводить разъяснительную и профилактическую работу с населением о правилах безопасности нахождения у водоемов с целью снижения травматизма и несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района.

Врио Главы Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района						 М.И.Белова